presente progetto è soggetto al rispetto delle norme inerenti i criteri ambientali minimi per 
l’affidamento di servizi di progettazione e lavori per quanto già disciplinato in termini di legge. 

Art. 2 - Ammontare dell’appalto 

L’importo dell’appalto a corpo posto a base di gara ammonta a € 240.103,53 (diconsi euro 
duecentoquarantamilacentotre/53) di cui  
oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 27.506,87 
costo incidenza manodopera  € 83.443,84 

L’importo a base di gara cui sopra viene suddiviso in categorie omogenee, come segue:  

CATEGORIE DI LAVORO IMPORTO (€) % 

A)     CASA ANFOSSO

[...]

parziale di impianti e opere, anche preesistenti, salvo quelli derivanti da errori di progettazione, 
insufficiente progettazione, azioni di terzi o cause di forza maggiore; tale polizza deve essere 
stipulata nella forma «Contractors All Risks»  (C.A.R.) e deve: 
a) prevedere una somma assicurata non inferiore a € 240.000,00 (euro 
duecentoquarantamila/00) , di cui:  
partita 1) per le opere oggetto del contratto:  €.       210.000,00 
partita 2) per le opere preesistenti:  €.         15.000,00 
partita 3) per demolizioni e sgomberi:  €.         15.000,00 
b) essere integrata in relazione alle somme assicurate in caso di approvazione di lavori